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A most kezdődő hét negyven évvel ezelőtt a 'Győzelem 
hete volt: az ENSZ 1984. december 14-én elfogadott hatá-
rozata értelmében május 8-a és 9-e lesz a fasizmus felett 
aratott győzelem 40. évfordulójának ünnepnapja. 

A hét idehaza a tudományós élet fontos eseményének, 
a Magyar Tudományos Akadémia tisztújító közgyűlésének 
időszaka lesz. Szegeden e hét keddjén befejeződnek a ta-
nácstagi jelölő gyűlések, szerdán pedig az országgyűlési 
képviselők jelölő gyűlései. Szerda egyébként világszerte a 
vöröskeresztesek napja: s szerdán kezdődik a Cannes-i 
Filmfesztivál is, ahol Magyarországot Szabó István Red! 
ezredes című f i lmje képviseli. 

A hét vége a középiskolai ballagások jegyében telik. 
A vasárnap pedig? Remélhetőleg nem "hoz l'agyot Pong-
rác . . . Az előrejelzés szerint a legalacsonyabb éjszakai 
hőmérséklet 6—11 fok közt alakul, s a változékony időt a 
régi mondással jellemezhetjük majd: a májusi eső ara-
nyat ér. A vízügyi szakemberek egyébként nem örülnek 
túlzottan a csapadéknak, a Tiszán ugyanis a héten, újabb 
árhullám érkezik. (Ugye, a hullámterekről biztonságos 
helyre menekítették az ingóságokat az üdülőtulajdonosok? 
Mi időben szóltunk! Még az elmúlt szombaton . . . ) 

VERSENY 
ELSŐS EGÉLY-
NYÜJTASBÓL 

A Magyar Vöröskereszt 
Csongrád megyei vezetősége 
ebben gz évben is megren-
dezte hagyományos elsőse-
gélynyújtó versenyét. A gim-
náziumi és szakközépiskolai 
csapatok közül első helyezett 
a szentesi mezőgazdasági 
szakközépiskola, második a 
hódmezővásárhelyi Kossuth 
Zsuzsanna szakközépiskola, 
harmadik a hódmezővásár-
helyi állategészségügyi szak-
középiskola közössége lett. 
Az egészségügyi szakiskolák 
és szakközépiskolák verse-
nyében első helyezést értek 
el a szegedi Kossuth Zsu-
zsanna szakközépiskola, má-
sodikat a szentesi egészség-
ügyi szakközépiskola, har-
madikat a szegedi Kossuth 
Zsuzsanna egészségügyi 
szakközépiskola diákjai. A 
szakmunkásképző intézetek 
között a szentesi mezőgazda-
sági szakmunkásképző inté-
zet diákjai bizonyultak a 
legfölkészültebbeknek, a sze-
gedi 640. számú szakmunkás-
képző intézet tanulói a má-
sodikok, a 600. számú szak-
munkásképző intézet diákjai 
a harmadikok lettek a me-
gyei versenyben. 

KÉMÉNYSEPRŐ 
BRIGADVEZETŐK 
TANÁCSKOZÁSA 

Tanácskozást tartottak 
szombaton Pécsett a hazai 
kéményseprő és tüzeléstech-
nikai szolgáltató ágazat tag-
vállalatainak szocialista bri-
gádvezetői. A négyévenként 
összehívott munkaértekezlet 
célja, hogy a többnyire ma-
gányosan dolgozó kémény-
seprők és tüzeléstechnikai 
szakemberek brigádmozgal-
mának sajátos tapasztalatait 
értékeljék, illetve közread-
ják a szélesebb körben hasz-
nosítható sikeres kezdemé-
nyezéseket. 

L A K Á S Ü G Y I 
INFORMACIÖS 
SZOLGALAT 

Ma, hétfőn délután 4 órá-
tól a K ISZ Szegedi Városi 
Bizottságának i f jú szakem-
berekből álló csoportja is-
mét az érdeklődők rendelke-
zésére áll. A Komócsin téri 
I f júsági Házban adnak föl-
világosítást lakásépítési -vá-
sárlási kérdésekben. Ez al-
kalommal iparjogvédelmi ta-
nácsadást is tartanak. A f ia-
talok érdeklődhetnek az újí-
tás témakörének valameny-
nyi kérdéséről. 

FŐTÖK 
SZÉKESFEHÉRVÁRRÓL 

A Bartók Béla Művelődé-
si Központ emeleti tantermé-
ben kiállítás nyílt a székes-
fehérvári Pintér Károly-
lotóklub, mintegy 30 tagjá-
nak alkotásaiból. A tárlat 
május 19-ig tekinthető meg. 

MŰSZAKI HÓNAP 

Ma. hétfőn a X X V . Műsza-
ki Hónap öt rendezvényére 
kerül sor Szegeden. Délelőtt 
10 órakor a Technika Házá-
ban Gulyásné Berta Zsuzsa 
előadásának témája az ön-
állóság és hatékonység növe-
lésére tett intézkedések ered-
ményei, az 1985. évi elképze-
lések, a VI I . ötéves terv 
irányelvei. Délután kettőkor 
a Kárász utcai TIT-klubban 
Mihály János a műszaki is-
meretterjesztés helyzetét és 
feladatait ismerteti. Fél órá-
val később kezdődik a Dégáz 
Pulz utcai tanácstermében A 
magyar gazdasági reform 
problémái a szervezeti rend-
szer átalakításában és a vál-
lalati belső szervezetben 
címmel Beke Dezsőné dr. 
előadása. Tizenhat órától az 
I f júsági Házban újítók ré-
széie tartanák iparjogvédel-
mi tanácsadást. Este fél hat-
kor kezdődik a Déri Miksa 
Szakközépiskolában Kónya 
Gábor előadása. A címe: Me-
mória-áramkörök a mikro-
elektronikában. 

KERTBARÁTOKNAK 

A Hazafias Népfront és a 
Bartók Béla Művelődési 
Központ kertbarátkörében 
május 7-én, kedden délután 
C órakor Csonka János tart 
előadást Fejtrágyázás és 
lombtrágyázás címmel. Egy-
úttal megbeszélik a résztve-
vők a május 18-i, kecskemé-
ti tanulmányút tudnivalóit is. 

ORVOSI 
ELŐADÁS 

Ma, hétfőn este 6 órakor 
az Odessza városi klubban 
(Szolgáltatóház 3.) dr. Simon 
Zsuzsa tart előadást a szív-
ós érrendszeri megbetegedé-
sekről. ( 

Emlékezés 
Gárdos 

Mariskára 
Gárdos Mariskára emlé-

keztek szombaton, születésé-
nek 100. évfordulója alkal-
mából a Magyar Munkás-
mozgalmi Múzeumban azok 
a szocialista brigádok, K ISZ-
és úttörőszervezetek, ame-
lyek e munkásmozgalom ki-
emelkedő nőharcosának ne-
vét vették fel, valamint tisz-
telői és volt tanítványai. A z 
ünnepségen ott volt Duschek 
Lajosné, a Magyar Nők Or-
szágos Tanácsának elnöke és 
Pintér Marian, Gárdos Ma-
riska leánya is. 

Duschek Lajosné méltatta 
a magyar nőmozgalom nagy 
személyiségének munkássá-
gát, életét, akit — a dolgozó 
nép ügyének áldozatkész 
szolgálatáért — 1971-ben aZ 
MNOT örökös tagjává is 
megválasztottak. Gárdos Ma-
riskát idős korában is az 
emberek szeretete övezte, 
ezért már életében több bri-
gád és kollektíva vette fel 
nevét. Emlékének megőrzé-
séért 1982-ben róla elneve-
zett emlékplakettet alapított 
az M N O T — mondotta Du-
schek Lajosné. 

A megemlékezést követően 
átadták a Gárdos Mariska-
emlék plaketteket. 

HÉT VÉGI 
PIACI ARAK 

A Marx téri piacon az élő 
csirke kilóját 45—50, a tyú-
két 40—45, a libáét 48—52, a 
kacsáét 50—55, a tojás da-
rabját 1,50—1,80 forintért 
árulták. A burgonya kilo-
grammja 5—10, a sárgarépáé 
7—10, a petrezselyem 10—12, 
a vöröshagymáé 8—12, a fe-
jes káposztáé 10—15, a kel-
káposztáé 60 forint volt. A 
korai sárgarépa csomóját 7 
—10, a petrezselyemét 2—7, 
a saláta darabját 2—10, a 
karalábéé 4—8, a primőr 
zöldparikáét 2—13 forintért 
kínálták. A karfiol kilo-
grammja 80—100, a primőr 
paradicsomé 150—170, az 
uborkáé 30—65, a retek cso-
moja 2—8, a zöldhagymáé 2 
—4 forintért kelt. A fok-
hagyma kilóját 15—20, a pa-
rajét szintén 15—20, a sós-
káét 18—20, a gombáét 70— 
80. a téli almáét 5—22, a 
körléét 8—25 forintért kínál-
ták. A földieper kilogramm-
ja 250—300, a héjas dióé 32 
—40, a száraz babé 60—70, a 
saVanyú káposztáé 20—22, a 
mák literje 50—70 forint volt 
a hét végi piacon. 

LOTTÖNYEREMÉNYEK 
A Sportfogadási és Lottó 

Igazgatóság közlése szerint a . 
18. játékhéten 5 találatos 
szelvény nem volt. Négytalá-
latos szelvénye 111 fogadó-
nak volt, nyereményük 
egyenként 89 ezer 941 forint. 
Három találata 8 ezer 315 
fogadónak volt, nyeremé-
nyük egyenként 600 forint. 
A 2 találatos szelvények szá-
ma 221 ezer 545 darab, ezek-
re egyenként 28 forintot f i -
zetnek. A z adatok nem vég-
legesek. 

Szerenád 
A baba érkezése mindig .csodálatos, 

semmi máshoz nem hasonlítható élmény. 
A május első hetében születő pici élet a 
legszébb anyák napi ajándék. 

Gyönyörű azoknak, akiknek először vá-
lik ezáltal ünnepükké ez a nap. Gyönyö-
rű azoknak, akiknek már dalolta valaki 
az előző években is, hogy „Üzenik az 
ágak, lombok, légy te mindig nagyon bol-
dog, édesanyám!" Ez az ajándék még nem 
szorongat virágcsokrot, izgalomtól, igyeke-
zettől vizes kezekkel sem ragaszthat szi-
vet, tulipánt, nem az orgonaágról dalol. 
ö van, őt vigyázni kell, szeretni és félteni. 

Anyák napján nag^ a forgalom a virág-
üzletekben. Anyuk, mamák, nagyik elé 
kerül nárcisz, tulipán, gerbera, gyöngy-
virág. Kisgyerekek és nagy gyerekek kel-
nek útra a csokorral. Mennek — Édes-
anyához. 

A szülészeti klinikára nem lehet virá-
got vinni. Május első vasárnapja ott is 

ünnep, talán ott a legigazibb. Mert nem 
a virág teszi nagybetűssé, hanem a tudat, 
a bebugyolált Péterkék, Katikák, Lacik és 
Dórik sírása-mosolygása. 

A Daloló Nap szombat esti szerenádja 
a szegedieknek szólt. Sok kórus járta kör-
be a várost, gyerekek, felnőttek daloltak 
gyertyával a kezükben az utcákon, tere-
ken, udvarokon. Szívesen fogadták, virág-
gal köszöntötték őket a lakók Anv ; 
napja előestéje volt. A Bartók kórus el-
sétált tehát a szülészeti klinikához is. En-
gedélyt kértek, megkapták — és felcsen-
dült. a szerenád az ünneplésre leghivatot-
tabb helyen, az újdonsült ünnepeltek ab-
lakai alatt. Azok sorra kinyíltak, megha-
tott hangok köszönték az éneket. Es ist 
ein Ros'entsprungen — dalolta a kórus és 
mindegyikük — anyukák és leendő anvu-
kák, apukák és leendő apukák — úqv 
érezte: a Rózsa valóban megszületett, 
ö rök emlékű pillanat volt, anyák napi 
ajándék ismeretlen édesanyáknak.. isme-
retlen gyermekektől. Minden édesanyának, 
minden gverektől. 

Az igazán nagy dolgok mindig egysze-
rűek és magától értetődőek. Mit), az étet. 

R. E. 

u - i r Á bárzenész 
Várható időjárás ma estig: 

Délnyugaton jobbára borult, 
másutt változóan felhős lesz 
az ég, elsősorban délnyuga-
ton várható több helyen eső, 
zápor, néhol esetleg zivatar. 
Sokfelé lesz élénk a keleti, 
délkeleti szél. Várható leg-
magasabb nappali hőmérsék-
let ma: délnyugaton 14, 
máshol 19° körül. (MT I ) 

Orvosnál 
— Ne feledje, Müljer 

úr: az alkohol az ön 
legnagyobb ellensége! 

— Semmi baj, doktor 
úr, én nem vagyok gyá-
va ember! 

VONATPÓTLÓ 
AUTÓBUSZOK 

A M Á V szegedi igazgató-
ságától kapott tájékoztatás 
szerint pályafelújítási mun-
kák miatt május 7-én, 8-án 
es 9-én Csanádpalola és 
Nagylak között reggel 7 órá-
tól 14 óráig a vonatközleke-
dés szünetel, és az utasokat 

autóbuszokkal szállítják. A 
változásról bővebb felvi lágo-
sítást a vasútállomásokon 
adnak. 

BIOBRIKETT 
TÁRSULÁS 

Briobrikett néven társulást 
hozott létre az ÉRDÉRT Vál-
lalat, a Füzesgyarmati Lu-
cernatermesztési Rendszer és 
a Lignimpex Külkereskedel-
mi Vállalat. A társulás kö-
zös irodája július l - jén kez-
di meg — a Linimpex gesz-
torálásával — a működését. 
Az iroda a Magyarországon 
már ismert A T S svájci tech-
nológia elterjesztésével fog-
lalkozik, amelynek révén az 
.erdőgazdasági és mezőgazda-
sági hulladékok hasznosítha-
tók. A svájci eljárssal készült 
fabrikettet már exportálja is 
a Lignimpex. Az iroda olyan 
további kutatások elvégzését 
is tervezi, amelyek eredmé-
nyeként hulladékból takar-
mányadalék állítható elő. 

Mély fájdalommal tudatjuk, 
hogy a szeretett fiú, testvér, 

KARADI GYULA, 
az áfész kiváló dolgozója 39. 
évében váratlanul elhunyd. Te-
metése május 7-én 11-kor lesz az 
izraelita temető cinterméböl. A 
gyászoló család. 

Fáió szívvel tudatjuk, hogy a 
szeretett testvér, nagynéni, 
nagymama, anya, 

ÖZV. ZSÖK. ANTALNÉ 
Kirí Rozália 

életének 78. évében elhunyt. Te-
metése május 8-án 11 ónakor 
lesz a Belvárosi temető ravata-
lozójából. Gyászoló család. 

Megrendülten, mély fájdalom-
mal tudatjuk, hogy a szeretett 
fiú, testvér, sógor és nagybá-
csi, 

VICSAY A T T I L A 
rövid, de súlyos betegség után 
május l-én elhunyt. Temetése 
május 7-én 13 órakor lesz a Du-
gonics temető ravatalozójából. A 
gyászoló család, Szeged, Dobogó 
u. 27. 

Fájó sz iwel tudatjuk, hogy 
szeretett apám. nagyapa és déd-
apa, 

KOVÁCS LAJOS 
volt újszeged! kovácsmester, a 
Szerszámkovács Ktsz nyugdíja-
sa, életének 83. évében elhunyt. 
Temetése május 7-én 15 órakor 
lesz az Üjszegodi temető rava-
talozójából. A gyászoló család, 
Szeged, Radnóti M. u. 60. 

Gyász-
közlemények 

Mély fájdalommal tudatjuk, 
hogy a felejthetetlen édesanya, 
nagymama, testvér és rokon, 

VARGA FFRENCNE 
Zöldi Erzsébet 

életének 76. évében, hosszú szen-
vedés után elhunyt. Temetése 
május 8-án 11 óraikor lesz az A l -
sóvárosi temető kápolnájából. A 
gyászoló család. 

Mély fájdalommai tudatjuk, 
hogy a szeretett édesanya, nagy-
mama és dédmama, 

ÖZV. FARKAS LAJOSNÉ 
Bakró Rozália 

életének 71. évében, rövid szen-
vedés után elhunyt. Temetése 
május 8-án 15 órakor lesz az Al-
sóvárosi temető kápolnájából. A 
gyászoló család. 

Köszönetet mondunk mindazon 
rokonoknak, ismerősöknek, akik 
szerettünk, 

SOÖS ISTVANNE 
Schmidt Erzsébet 

temetésén megjelentek, részvé-
tükkel mély fájdalmunkat eny-
híteni igyekeztek. Külön mon-
dunk köszönetet az I. sz. sebé-
szeti klinika intenzív osztálya 
dolgozóinak lelkiismeretes mun-
kájúitért. A gyászoló család. 

Fájdalommal tudatjuk, hogy 
édesapánk, 

ID. BÖRCSÖK. KAROLY 
hamvasztás utáni búcsúztatása 
május fi-én, csütörtökön 15 óra-
kor lesz a Belvárosi temető ra-
vatalozójából. A gyászoló csa-
lád. 

Köszönetet mondunk mindazon 
rokonoknak, szomszédoknak, is-
merősöknek, okik felejthatetlen 
szerettünk, 

TARI JÁNOS 
temetésén megjelentek, részvé-
tükkel és virágaikkal mély fá j -
dalmunkat enyhíteni igyekeztek. 
A gyászoló család, Algyö. 

Köszönetet mondunk mind-
azoknak a rokonoknak, barátok-
nak, munkatársaknak, ismerő-
süknek es mindazoknak, akik fe-
lejthetetlen halottunk, 

SZANTO GYÖRGYNÉ 
temetésén megjelentek, részvé-
tükkel és virágaikkal mély fá j -
dalmunkat enyhíteni igyekeztek. 
A. gyászoló család. 

Köszönetet mondunk mind-
azoknak a rokonoknak, bará-
toknak. ismerősöknek, szomszé-
doknak, az Opusztaszeri Szi/ciá-
lis Otthon orvosainak, ápolóinak 
é-. lakóinak, az MSZMP újszege-
di alapszervezet tagságának és 
mindazoknak, akik felejthetet-
len halottunk. 

BÁLINT ANDRÁS 
búcsúztatásán megjelentek, rész-
vétükkel és virágaikkal mély 
fajdalmunkat enyhíteni igyekez-
tek. A gyászoló család. 

Este 10 óra. A z étterem 
bejárata előtt már gyülekez-
nek a Szeged Bár ma esti-
hajnalf Vérftföjíéi:" Laci gya-
korlott mozdulatokkal oszto-
gatja a cóuvertokat. . . Lenn, 
a tíz-egynéhány lépcsőfok 
után mosolygós, barátságos 
arccal fogadja Fricike ős 
Ernő az érkező vendégeket. 
A z első óra esemény nélkül 
telik el. Mindenki kósolgatja 
a másikat. Viccpoénok dur-
rannak el. mint a pezsgős-
dugók. Ilyenkor sűrűbben 
emelgeti mindenki a poha-
rat, a 'gátlásoldó spiccessé-
gig. Ha még ez is kevés len-
ne, jön a mindent megoldó 
zene. A bár legfontosabb 
kel léke. .. 

Aztán a Tempó-trió (Fer-
kovics Jenő, Kovács Gábor, 
Greksa Tibor) elkezdi már... 
a Szeged Bár ma esti v i -
dám műsorát. M e r t . . . , itt 
mindenki jól mulat, legyen 
hát jó hangulat . , . 

Szenzációs kávét kaptam 
Esztertől, Erzsi Ballantinest 
tölt a száj jéggel megrakott 
kristálypohárba. De a kö-
vetkező pillanatban már a 
zene szárnyán utazom. Há-
rom kitűnő zenész éli min-
den é j j e l a siker örömét. 
Becsukom u szemem, és a 
Korálból Balázs Feri hangja 
tölti meg a „placcot". Jön-
nek a kedvenceim, a Homok 
a szélben, a Látod, így sike-
rült és a Maradj velem .. . 

A szünetben odajönnek 
hozzám a srácok. A zene-
karvezető, Ferkovics Jenő, 
basszusgitáros és énekes. Ve-
le beszélek. 

— Zenei pályám úgy kez-
dődött — mondja —, hogy 
kaptam a papámtól egy gi-
tárt ajándékba. Ettől kezd-
v e az árokparton csak Beat-
les-számokat „nyomtunk" a 
haverokkal. Néhány hónap 
múlva már több, szárnyát 
bontogató beat együttesben 
találtam magam. Amikor 
megnyertük a megyei Ki Mit 
Tud?-ot, Vincze Gyurival 
ideiglenes működési enge-
déllyel Hódmezővásárhelyen 
kaptunk állást a Sarokház 
presszóban. 1969-ben már 
egy trióval játszottam a T i -
sza Szállóban, ma jd a Béke 
szalonzenekarába kerültem. 
1972—1978-ig Háry Ferivel 
dolgoztam a Pepsi Bárban. 
Háry Ferivel ésMáriási Jan-
csival 1978-ban kerültem a 
Szeged Bárba. 

— Hét év óta egy helyen, 
este 10-töl hajnal 4-ia dol-
gozol. Tavaly áprilisban 
megbízott zenekarvezető let-
tél. A zenészek általában 
vándoréletet élnek, ez nem 
mondható el rólad .. . 

— Nem véletlen. Nagyon 
sokat köszönhetek Jancsika 
Sándor üzletvezetőnek és a 
Szeged Bár „csapatának". 
Mi egy család vagyunk. Sze-

Fcrkovics Jenő 

rencsém volt abban is, hogy 
kitűnő zenészeket találtam. 
Kovács Gabi, a zongorista 
magyar—ének szakos tanár 
volt. Kitűnő zenész. Jelenleg 
Budapesten a zeneművészek 
stúdiójában képezi magát. 
Greksa Tibi A kategóriás 
dobos, és a szegedi stúdió 
tanára. 

— Átállt-e a szervezeted 
az éjszakai terhelésre? 

— Tökéletesen. Hajnali 5-
től délelőtt 11-ig elég a pi-
henés számomra. Ezután sok-
sok zenehallgatás, tanulás, 
gyakorlás a napi program. 

— Megéri bárzenésznek 
lenni? 

— Ha az anyagiakra gon-
dol, elmondhatom, hogy a 
B kategóriám után, mint ze-
nekarvezető, esténként 230 
forint a gázsim. Én imádom 
a bárzenét. Mindent kell ját-
szanunk, mindenki óhaját 
teljesítenünk kell, a legújabb 
diszkózenétől egészen az ope-
rettig. Kedvencem a Korál 
és a mostani R-GO. Kitűnő 
érzés, amikor egy-egy szá-
munk után megtapsolják a 
Tempó-triót. Nagyon jól ér-
zem magam a Szegedben, hi-
szen itt az egész „csapat" 
azért dolgozik, hogy ha ér-
kezik hozzánk egy vendég, az 
máskor is visszatérjen. 

— Egy bárzenésznek lehet 
családi élete? 

— Ahhoz igazi, megértő 
feleség szükséges. Azt hi-
szem, sikerült megtalálnom. 
A közeljövőben lesz az es-
küvőnk . . . 

L. B. 

V Ö R Ö S K E R E S Z T E S 
R E N D E Z V É N Y E K 

A városi Vöröskereszt mel-
lett működő mozgássérültek 
klubja kedden délután 4 
órától anyák napi ünnepsé-
get rendez. A műsorban föl-
lépnek a Tömörkény gimná-
zium és a Kossuth Zsuzsa 
egészségügyi szakközépiskola 
növendékei, a vendéglátó: a 
Boszorkány ételbár József 
Attila, Brezsnyev, valamint a 
vendéglátó vállalat Központ, 
Mérleg és a termelőüzem 
Vosztok 6 szocialista brigád-
ja. 
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